法定代表人 唐建辉

注册资本 10 亿元人民币

成立日期 1997 年 8月 6日

省高速公司作为福建省人民政府对全省高速公路建设的投资主体，负责全省高

速公路的建设、运营和管理工作。同时受福建省交通厅的委托，实施路政管理，维

护高速公路的路产、路权等。自成立以来，省高速公司始终以福建省高速公路建设

和运营管理为主业，相继建成了泉厦、厦漳、福泉、罗宁、罗长、漳诏、福宁、福

银、漳龙、龙长、浦南等一批高速公路。

省高速公司 2008 年度的主要财务指标如下：

2008 年主要财务数据（万元）

总资产 净资产 主营业务收入 净利润

是否审计

及审计机构名称

9,376,682.49 2,480,987.53 688,257.82 116,824.51
已经福建华兴会计师

事务所有限公司审计

本次增发完成后，省高速公司持有公司的股份数为 661,578,486 股，持股比例

为 36.16%，依然为公司的控股股东和实际控制人。

（（（（四四四四））））本次增发完成后公司前本次增发完成后公司前本次增发完成后公司前本次增发完成后公司前 10 10 10 10 名股东及其持股情况名股东及其持股情况名股东及其持股情况名股东及其持股情况

本次增发行完成后，截至 2009 年 12 月 14 日，公司前 10 名股东及其持股情

况如下：

6

序号 股东 持股数 持股比例 股份性质

省高速公司 661,578,486 36.16% 1

其中：有限售条件的股份数 630,074,748 34.44%

国家股

华建交通 324,741,848 17.75% 2

其中：有限售条件的股份数 306,360,234 16.74%

国家股

3 中国农业银行-交银施罗德上证 180 公司治

理交易型开放式指数证券投资基金联接基金
24,000,000 1.31% 无限售流通股

4 中国银行-工银瑞信核心价值股票型证券投

资基金
12,000,000 0.66% 无限售流通股

5 中国工商银行-诺安价值增长股票证券投资

基金
8,401,184 0.46% 无限售流通股

6 中国建设银行-交银施罗德增利债券证券投

资基金
8,000,000 0.44% 无限售流通股

7 东海证券有限责任公司 8,000,000 0.44% 无限售流通股

8 中国工商银行股份有限公司-交银施罗德保

本混合型证券投资基金
8,000,000 0.44% 无限售流通股

9 中国工商银行-中海稳健收益债券型证券投

资基金
8,000,000 0.44% 无限售流通股

10 株洲千金药业股份有限公司 6,400,000 0.35% 无限售流通股

 合计 1,069,121,518 58.43%

（（（（五五五五））））本次本次本次本次增发增发增发增发完成后股份变动情况完成后股份变动情况完成后股份变动情况完成后股份变动情况

本次增发前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别 本次增发前 本次新增 本次增发后

7

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售流通股份 936,434,982 63.29% 0 936,434,982 51.18%

二、无限售流通股份 543,165,018 36.71% 350,000,000 893,165,018 48.82%

三、股份总数 1,479,600,000 100% 350,000,000 1,829,600,000 100%

四、本次股票发行情况

（（（（一一一一））））发行数量发行数量发行数量发行数量：：：： 35,000 万股

（（（（二二二二））））发行价格发行价格发行价格发行价格：：：： 6.43 元/股

（（（（三三三三））））发行方式发行方式发行方式发行方式：：：：本次增发采用向原股东优先配售和网上、网下定价发行相结

合的发行方式。网下优先配售和发行由保荐机构（主承销商）广发证券股份有限公

司负责组织实施，网上优先配售和发行通过上海证券交易所交易系统进行。

（（（（四四四四））））注册会计师对本次募集资金到位的验证情况注册会计师对本次募集资金到位的验证情况注册会计师对本次募集资金到位的验证情况注册会计师对本次募集资金到位的验证情况：：：：

本次增发募集资金已于2009年12月8日到位。经天健光华（北京）会计师事务所

有限公司验资，并出具了天健光华验（2009）GF字第020031号《验资报告》。

（（（（五五五五））））发行费用总额及项目发行费用总额及项目发行费用总额及项目发行费用总额及项目、、、、每股发行费用每股发行费用每股发行费用每股发行费用：：：：

本次发行费用合计 49,197,290.76 元，每股发行费用为 0.14 元。

（（（（六六六六））））募集资金总额募集资金总额募集资金总额募集资金总额：：：：2,250,500,000 元。